
 

 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOBILUMO (DAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2025 m. balandžio 18 d. Nr. 1LKT-57(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 

ĮV-1487, 16-33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2025 

m. kovo 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-3(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti mobilumo stipendijas šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

1.1.  Cecilia Irene Charlton 

Tradicinio audimo rezidencija 

Tekstilės atkūrimo dirbtuvės 

(Lietuvos nacionalinis muziejus), 

Tarptautinio dialogo per tradicinį 

audimą tyrinėjimas, Vieša paskaita ir 

atvirų durų diena LNM, skirta 

pristatyti bendrų audimo tradicijų 

Amerikoje ir Lietuvoje tyrimus. 

87,60 1 600,00 

1.2.  Alantė Valtaitė-Gagač 

Dalyvavimas „Šviesos ir stiklo“ 

draugijos, Europos sietynų, šviesos ir 

apšvietimo dokumentacijos centro 

metiniame susitikime – 

konferencijoje Belgijoje 

83,40 1 800,00 

1.3.  Lina Kalinauskaitė 

Dalyvavimas XXXVIII FIDEM 

(tarptautinio medalio meno 

federacijos) kongrese, darbų 

siuntimas parodai, pranešimo 

skaitymas 

77,60 2 500,00 

1.4.  Erika Povilonytė Meno rezidencija Taivane 75,80 3 800,00 



 

 

1.5.  Akvilė Misevičiūtė 

Dalyvavimas rezidencijoje ir kūrinių 

pristatymas Ispanijoje, paskaita bei 

dirbtuvių rengimas Vilniuje 

75,40 2 000,00 

1.6.  
Eglė Einikytė-

Narkevičienė 

Dalyvavimas tarptautiniame 

keramikos meno simpoziume 

„Intonation 2025“, Vokietijoje. 

74,20 2 000,00 

1.7.  Paulius Šliaupa 
Dalyvavimas Fondation Fiminco 

rezidencijoje 
72,60 4 000,00 

1.8.  Aušra Adomavičienė 

„Vizualinis raštingumas ir kūrybinė 

sąveika tarp Lietuvos ir Indijos“.  

Vizituojančio menininko kūrybinė 

veikla Benaras Hindu universitete 

Varanasyje 

72,20 1 830,00 

1.9.  Agnė Juodvalkytė 

Kūrybinio projekto vystymas 

simpoziume Vokietijoje ir pristatymų 

ciklas 

71,80 2 901,00 

1.10.  Agnė Šemberaitė 

Dalyvavimas tarptautinėje 

atrankinėje parodoje-konkurse 

CERAMIC ART ANDENNE-

TALISMAN (Belgija), kituose 

trienalės renginiuose, renginio 

pristatymas Lietuvoje. Dalyvavimas 

tarptautiniame simpoziume 

,,Alternatyvioji keramika“ Lenkijoje 

ir jo pristatymas Lietuvoje. 

71,80 500,00 

IŠ VISO: 22 931,00 

 

2. neskirti mobilumo stipendijų šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Eugenijus Nalevaika 
Dalyvavimas tarptautiniame simpoziume Art 

Meet Dimension 4, Indijoje 
70,80 

2.2.  Elena Grudzinskaitė 
Dalyvavimas IMPACT13 grafikos meno 

konferencijoje, Trois-Rivières, Kanadoje 
70,80 

2.3.  Kristina Mažeikaitė 
Dalyvavimas Künstlerhaus Lukas rezidencijoje, 

Vokietijoje, ir antropoceno temos plėtojimas 
64,60 



 

 

2.4.  Marija Rinkevičiūtė-Špakauskė 
Rezidencija „Fondation CAB“ meno centre 

Briuselyje, Belgijoje. 
63,80 

2.5.  Simonas Šidlauskas 
Dalyvavimas tarptautiniame Saporo sniego 

skulptūrų konkurse 2025 m. Japonijoje 
63,20 

2.6.  Kipras Černiauskas 
Kelionė į ir rezidavimas Maajaam rezidencijoje, 

Estijoje 
62,60 

2.7.  Eglė Norkutė 
Casa Lü Parque rezidencija, naujų kūrinių 

sukūrimas ir sklaida 
58,80 

2.8.  Eglė Tamulytė 
Dalyvavimas UNITED Festival 2025, Čekijos 

Respublika 
57,40 

2.9.  Ieva Liaugaudaitė 

VDA studija Paryžiaus menų miestelyje Cite 

internationale des arts 2025 m. kovo-balandžio 

mėn. 

57,20 

2.10.  Anna Zueva Dalyvavimas lėlių menininkų parodoje Rygoje 53,40 

2.11.  Edita Dalia Rakauskaitė 

Menininkų rezidencija ir paroda ONKAF 

galerijoje Naujajame Delyje, Indijoje Rugpjūčio 

1-31 dienomis 2025 metais 

50,20 

2.12.  Kornelija Žalpytė 
Kūrybinės personažų ir pasakojimo dirbtuvės 

„Veikėjai ir istorijos“ 
48,20 

2.13.  Brigita Barzdaitė 
Rezidencija ir tinklaveika San Luis Patosi, 

Meksika 
46,00 

2.14.  Jolanta Šmidtienė 
Tarptautinė retrospektyvinė  tekstilininkės 

Jolantos Šmidtienės paroda ,,Laiškai erdvėje“ 
44,60 

2.15.  Aušra Kleizaitė 

Stažuotė bei paroda Jungtinėse Amerikos 

Valstijose Lithuanian Alliance of America 

susivienijime, profesiniam meistriškumui 

tobulinti 

43,60 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta mobilumo stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2025 m. gegužės 20 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 



 

 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

   
 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 


